
 
 

 

Posudek oponenta bakalářské práce – teoretická část 

 

Jméno a příjmení studenta Lukáš Procházka 

Studijní program Výtvarná umění 

Obor/ateliér Multimédia a design/Reklamní fotografie 

Forma studia prezenční                                     Akad. rok 2020/2021 

Název práce Současné trendy vydávání autorských a uměleckých 

publikací 

Oponent práce MgA. Nikola Tláskalová 

Motivací pro výběr tématu bakalářské práce byl pro Lukáše Procházku vlastní zájem 

o problematiku vydávání autorských a uměleckých knih. Zvolil proto snad nejlepší strategii – 

vybral si čtyři malá nezávislá česká nakladatelství, která se na vydávání těchto knih zaměřují, 

oslovil samotné vydavatele a s každým z nich se setkal. Kontaktoval tak nakladatelství PositiF 

Tomáše Pospěcha, wo-men Báry Baronové, BFLMPSVZ Stanislava Břízy a Big Boss 

Vladimíra 518. Práce je postavená na osobních rozhovorech se všemi jmenovanými 

a rozdělená do kapitol podle nakladatelství. 

 Na konkrétních příkladech vydaných knih zmiňují vydavatelé své zkušenosti, možná 

úskalí, tipy a další informace spojené s knižní produkcí, které byly jistě přínosné pro autora 

samotného, ale budou také praktické pro další studenty, kteří budou mít o toto téma zájem. 

Na základě těchto výpovědí Lukáš odhaluje princip fungování malých nakladatelství 

a knižního trhu, proces vydávání knih, a otevírá téma slowpublishingu a bibliodiverzity. 

 Jediné, co bych práci vytkla, je příliš stručná úvodní kapitola Problematika média 

knihy. Název slibuje bližší rozvahu o knize a autor v ní skutečně spoustu zajímavých otázek 

nastíní, na prostoru 3 stran textu však mnoho zůstává nedořečeno. Trochu také zaostává 

formální stránka práce – text by si zasloužil finální korekturu a kontrolu citací. Velkorysá 

je obrazová příloha (někdy bohužel na úkor kvality fotografií). 

 Věřím, že práce naplnila vytyčené cíle a jen kvůli drobným připomínkám (a protože 

bych si ráda přečetla více o Lukášově zamyšlení nad médiem knihy), navrhuji klasifikovat 

práci stupněm B – velmi dobře. 
 

Návrh klasifikace:  .....................B – velmi dobře...................................... 

 

V Praze dne 9. 6. 2021 

 

               

......................................……………… 

 podpis oponenta práce  

Pro klasifikaci použijte tuto stupnici: 

 
 A - výborně B - velmi dobře C - dobře D - uspokojivě E - dostatečně F - nedostatečně 

 


